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NOTA DE ESTUDIO 16/7/10

ASAMBLEA — 37° PERIODO DE SESIONES
COMISION ADMINISTRATIVA

Cuestion 68: Contribuciones al Fondo general para 2011, 2012 y 2013

ESCALAS DE CUOTAS PROPUESTAS PARA 2011, 2012 Y 2013

(Nota presentada por el Secretario General)

RESUMEN

De conformidad con la Resolucion A36-31, las escalas de cuotas propuestas para el Fondo general para
2011, 2012 y 2013 se incluyen en el Apéndice de la presente nota.

Las escalas de cuotas se calcularon segtin los principios enunciados en la Clausula 1 de la resolucion
mencionada.

La metodologia vigente se adoptd en el 12° periodo de sesiones de la Asamblea, en 1959, en la
Resolucion A12-30, que establece los principios basicos para el calculo de las escalas de cuotas. Desde
ese entonces, fuera de modificaciones de los niveles minimos y maximos de las cuotas, no se ha
cambiado sustancialmente la metodologia. E1 Consejo convino en que es apropiado hacer una revision
general de la metodologia y de los principios basicos, para determinar si se requieren enmiendas. Se
establecid un grupo de trabajo, compuesto por miembros del Consejo y de la Secretaria, que realizara
un estudio detallado de la metodologia y formulara recomendaciones, que se consideraran en el
siguiente periodo de sesiones ordinario de la Asamblea.

Decision de la Asamblea: Se invita a la Asamblea a que pida a su Comision administrativa que cree un
grupo de trabajo sobre cuotas para que examine en detalle los calculos efectuados para determinar las
escalas de cuotas que se incluyen en el Apéndice.

Objetivos

estratégicos: Esta nota esta relacionada con todos los Objetivos estratégicos.

Repercusiones

financieras: Ninguna

Referencias: Resoluciones vigentes de la Asamblea (al 28 de septiembre de 2007) (Doc 9902)
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ESCALAS DE CUOTAS PROPUESTAS PARA 2011, 2012 Y 2013

Estados contratantes

APENDICE

A37-WP/42
AD/1
Apéndice

Escalas de cuotas propuestas

Afganistan
Albania
Alemania
Andorra
Angola

Antigua y Barbuda
Arabia Saudita
Argelia

Argentina
Armenia

Australia
Austria
Azerbaiyan
Bahamas
Bahrein

Bangladesh
Barbados
Belarus
Bélgica
Belice

Benin

Bhutan

Bolivia (Estado Plurinacional de)
Bosnia y Herzegovina

Botswana

Brasil

Brunei Darussalam
Bulgaria

Burkina Faso
Burundi

Cabo Verde
Camboya
Camerun
Canada
Colombia

2011
%

0,06
0,06
6,59
0,06
0,06

0,06
0,53
0,11
0,25
0,06

1,73
0,66
0,06
0,06
0,13

0,06
0,06
0,06
0,82
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

1,33
0,06
0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
2,56
0,22

2012
%

0,06
0,06
6,59
0,06
0,06

0,06
0,53
0,11
0,25
0,06

1,73
0,66
0,06
0,06
0,13

0,06
0,06
0,06
0,82
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

1,33
0,06
0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
2,56
0,22

2013
%

0,06
0,06
6,59
0,06
0,06

0,06
0,53
0,11
0,25
0,06

1,73
0,66
0,06
0,06
0,13

0,06
0,06
0,06
0,82
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

1,33
0,06
0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
2,56
0,22
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Comoras
Congo

Costa Rica
Cote d'Ivoire
Croacia

Cuba
Chad
Chile
China
Chipre

Dinamarca
Djibouti
Ecuador
Egipto

El Salvador

Emiratos Arabes Unidos

Eritrea
Eslovaquia
Eslovenia
Espaiia

Estados Unidos
Estonia
Etiopia

Federacion de Rusia

Fiji

Filipinas
Finlandia
Francia
Gabon
Gambia

Georgia
Ghana
Grecia
Grenada
Guatemala

Guinea

Guinea Ecuatorial
Guinea-Bissau
Guyana

Haiti

2011

0,06
0,06
0,06
0,06
0,07

0,07
0,06
0,28
4,08
0,06

0,56
0,06
0,06
0,17
0,06

1,07
0,06
0,11
0,07
2,49

25,00
0,06
0,09
1,06
0,06

0,13
0,51
4,95
0,06
0,06

0,06
0,06
0,51
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

2012
%
0,06
0,06
0,06
0,06
0,07

0,07
0,06
0,28
4,08
0,06

0,56
0,06
0,06
0,17
0,06

1,07
0,06
0,11
0,07
2,49

25,00
0,06
0,09
1,06
0,06

0,13
0,51
4,95
0,06
0,06

0,06
0,06
0,51
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

2013
%
0,06
0,06
0,06
0,06
0,07

0,07
0,06
0,28
4,08
0,06

0,56
0,06
0,06
0,17
0,06

1,07
0,06
0,11
0,07
2,49

25,00
0,06
0,09
1,06
0,06

0,13
0,51
4,95
0,06
0,06

0,06
0,06
0,51
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06



Honduras

Hungria

India

Indonesia

Iran (Republica Islamica del)

Iraq

Irlanda
Islandia

Islas Cook
Islas Marshall

Islas Salomoén

Israel

Italia

Jamahiriya Arabe Libia
Jamaica

Japon
Jordania
Kazajstan
Kenya
Kirguistan

Kiribati

Kuwait

La ex Republica Yugoslava
de Macedonia

Lesotho
Letonia

Libano
Liberia
Lituania
Luxemburgo
Madagascar

Malawi
Malaysia
Maldivas
Mali
Malta

Marruecos

Mauricio

Mauritania

México

Micronesia (Estados Federados de)

2011

0,06
0,23
0,73
0,26
0,20

0,06
0,65
0,06
0,06
0,06

0,06
0,39
3,54
0,09
0,06

9,12
0,06
0,06
0,06
0,06

0,06
0,23

0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,31
0,06

0,06
0,47
0,06
0,06
0,06

0,08
0,06
0,06
1,73
0,06

2012
%
0,06
0,23
0,73
0,26
0,20

0,06
0,65
0,06
0,06
0,06

0,06
0,39
3,54
0,09
0,06

9,12
0,06
0,06
0,06
0,06

0,06
0,23

0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,31
0,06

0,06
0,47
0,06
0,06
0,06

0,08
0,06
0,06
1,73
0,06
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2013
%
0,06
0,23
0,73
0,26
0,20

0,06
0,65
0,06
0,06
0,06

0,06
0,39
3,54
0,09
0,06

9,12
0,06
0,06
0,06
0,06

0,06
0,23

0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,31
0,06

0,06
0,47
0,06
0,06
0,06

0,08
0,06
0,06
1,73
0,06
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Moénaco
Mongolia
Montenegro
Mozambique
Myanmar

Namibia
Nauru
Nepal
Nicaragua
Niger

Nigeria
Noruega

Nueva Zelandia
Oman

Paises Bajos

Pakistan

Palau

Panama

Papua Nueva Guinea
Paraguay

Peru
Polonia
Portugal
Qatar

Reino Unido

Repiiblica Arabe Siria
Republica Centroafricana
Republica Checa
Republica de Corea
Republica de Moldova

Republica Democritica del Congo
Republica Democratica Popular Lao
Republica Dominicana

Republica Popular Democritica de Corea
Republica Unida de Tanzania

Rumania

Rwanda

Saint Kitts y Nevis
Samoa

San Marino

2011

0,06
0,06
0,68
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,57
0,08

0,06
0,36
0,22
0,07
1,29

0,38
0,06
0,08
0,06
0,06

0,08
0,37
0,36
0,62
5,71

0,06
0,06
0,27
1,90
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

0,51
0,06
0,06
0,06
0,06

2012
%

0,06
0,06
0,68
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,57
0,08

0,06
0,36
0,22
0,07
1,29

0,38
0,06
0,08
0,06
0,06

0,08
0,37
0,36
0,62
5,71

0,06
0,06
0,27
1,90
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

0,51
0,06
0,06
0,06
0,06

2013
%

0,06
0,06
0,68
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,57
0,08

0,06
0,36
0,22
0,07
1,29

0,38
0,06
0,08
0,06
0,06

0,08
0,37
0,36
0,62
5,71

0,06
0,06
0,27
1,90
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

0,51
0,06
0,06
0,06
0,06



San Vicente y las Granadinas

Santa Lucia

Santo Tomé y Principe

Senegal
Serbia

Seychelles
Sierra Leona
Singapur
Somalia

Sri Lanka

Sudafrica
Sudan
Suecia
Suiza
Suriname

Swazilandia
Tailandia
Tayikistan
Timor-Leste
Togo

Tonga

Trinidad y Tabago
Tiinez
Turkmenistan
Turquia

Ucrania
Uganda
Uruguay
Uzbekistan
Vanuatu

Venezuela (Republica Bolivariana de)

Viet Nam
Yemen
Zambia
Zimbabwe

2011

0,06
0,06
0,25
0,06
0,07

0,06
0,06
1,07
0,06
0,07

0,42
0,06
0,74
0,96
0,06

0,06
0,50
0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,63

0,10
0,06
0,06
0,06
0,06

0,22
0,10
0,06
0,06
0,06

100,00

—FIN —

2012
%

0,06
0,06
0,25
0,06
0,07

0,06
0,06
1,07
0,06
0,07

0,42
0,06
0,74
0,96
0,06

0,06
0,50
0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,63

0,10
0,06
0,06
0,06
0,06

0,22
0,10
0,06
0,06
0.06

100,00
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2013
%

0,06
0,06
0,25
0,06
0,07

0,06
0,06
1,07
0,06
0,07

0,42
0,06
0,74
0,96
0,06

0,06
0,50
0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
0,06
0,06
0,63

0,10
0,06
0,06
0,06
0,06

0,22
0,10
0,06
0,06
0.06

100,00
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